
U S N E S E N Í 

z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Kašperské Hory 

konaného dne 22. listopadu 2018 

 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města schvaluje jako ověřovatele zápisu z ustavujícího jednání Zastupitelstva města 

Kašperské Hory Ing. Alenu Balounovou a Radka Mäntla. 

PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města schvaluje program jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Kašperské 

Hory 22. listopadu 2018 v navrženém znění. 

Program: 

1) zahájení  

2) složení slibu členů nového zastupitelstva města, schválení ověřovatelů, určení zapisovatele, 

schválení programu jednání 

 2a) složení slibu 

 2b) schválení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a určení zapisovatele  

 2c) schválení programu jednání ustavujícího zastupitelstva města 

 

3) rozhodnutí o výkonu funkcí uvolněných a neuvolněných zastupitelů, určení počtu místostarostů, 

určení způsobu volby starosty a místostarosty/ů a členů rady 

4) volba starosty, místostarosty a členů rady města 

5) zřízení finančního a kontrolního výboru  

 zřízení osadního výboru 

6) rozhodnutí o užívání závěsného odznaku při svatebních obřadech  

7) odměňování neuvolněných zastupitelů, členů komisí, výborů, oddávajících 

8) diskuse, závěr. 

PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 



Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města určuje funkci starosty města jako výkon funkce uvolněného zastupitele a výkon 

funkce jednoho místostarosty a tří členů rady města jako funkce neuvolněných zastupitelů. Rada města 

má 5 členů. 

PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města schvaluje provedení volby starosty, místostarosty/ů a tří členů rady města pro 

nadcházející funkční období veřejným hlasováním. 

PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města schvaluje provedení volby jednoho místostarosty pro nadcházející funkční 

období, neuvolněného pro výkon funkce. 

PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Kašperské Hory zvolilo starostou města na funkční období 2018 – 2022 

Bohuslavu Bernardovou. 

PRO: 8 

PROTI: 7 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat.  

 

Usnesení č. 7  

Zastupitelstvo města Kašperské Hory zvolilo neuvolněným místostarostou města na funkční období 

2018-2022 Ing. Miroslava Mäntla. 

PRO: 8 

PROTI: 4 (Bártík, Kalčíková, Málek, Svoboda) 

ZDRŽEL SE: 3 (Jirman, Chlada, Koubek) 

Návrh BYL přijat.  

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Kašperské Hory zvolilo členem rady města na funkční období 2018 – 2022  

Ing. Hanu Naušovou (PRO: 8, PROTI: 5 (Bártík, Chlada, Kalčíková, Málek, Svoboda) ZDRŽEL SE: 2 

(Jirman, Koubek) Návrh BYL přijat.) 

Ing. Alenu Balounovou (PRO: 8, PROTI: 7 (Bártík, Chlada, Jirman, Kalčíková, Koubek, Málek, 

Svoboda), ZDRŽEL SE: 0, Návrh BYL přijat.) 



Mgr. Jaroslava Havla (PRO: 8, PROTI: 6 (Bártík, Chlada, Kalčíková, Koubek, Málek, Svoboda), ZDRŽEL 

SE: 1 (Jirman), Návrh BYL přijat) 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města zřizuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 2 zákona 

128/2000 Sb. o obcích, finanční a kontrolní výbor, a stanovuje počet členů výborů, které budou 

v období 2018-2022 pracovat, na tři. 

PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

Usnesení č. 10  

Zastupitelstvo města Kašperské Hory zvolilo členem a předsedou Finančního výboru zastupitelstva 

města na funkční období 2018-2022 Bc. Lenu Yvonu Gerykovou. 

PRO: 8 

PROTI: 6 (Bártík, Chlada, Jirman, Kalčíková, Málek, Svoboda) 

ZDRŽEL SE: 1 (Koubek) 

Návrh BYL přijat. 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města Kašperské Hory zvolilo členem a předsedou Kontrolního výboru zastupitelstva 

města na funkční období 2018-2022 Jindřicha Ešnera. 

PRO: 8 

PROTI: 7 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo města Kašperské Hory zvolilo členem Kontrolního výboru zastupitelstva města na 

funkční období 2018-2022  

Jaroslava Nového (PRO: 8, PROTI: 5 (Bártík, Chlada, Koubek, Málek, Svoboda), ZDRŽEL SE: 2 (Jirman, 

Kalčíková), Návrh BYL přijat) 

Václava Vintra (PRO: 8, PROTI: 4 (Bártík, Chlada, Málek, Svoboda), ZDRŽEL SE: 3 (Jirman, Kalčíková, 

Koubek), Návrh BYL přijat). 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo města Kašperské Hory zvolilo členem Finančního výboru zastupitelstva města na 

funkční období 2018 – 2022  

Hedviku Zahálkovou (PRO: 8, PROTI: 6 (Bártík, Chlada, Jirman, Kalčíková, Málek, Svoboda), ZDRŽEL 

SE: 1 (Koubek), Návrh BYL přijat) 

Radka Mäntla (PRO: 8, PROTI: 6 (Bártík, Jirman, Kalčíková, Koubek, Málek, Svoboda), ZDRŽEL SE: 1 

(Chlada), Návrh BYL přijat) 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo města nebude pro funkční období 2018 - 2022 zřizovat Osadní výbor, tak jak tomu bylo 

v minulých letech, pokud nenastanou okolnosti stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, které si 

zřízení tohoto výboru vyžádají. 



PRO: 7 

PROTI: 1 (Chlada) 

ZDRŽEL SE: 7 (Balounová, Bártík, Jirman, Kalčíková, Koubek, Málek, Svoboda) 

Návrh NEBYL přijat. 

 

Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo města pověřuje k přijímání prohlášení o uzavření manželství tyto členy zastupitelstva: 
Mgr. Jaroslava Havla, Jiřího Jirmana, Ing. Hanu Naušovou, Mgr. Zdeňka Svobodu a Ing. Ondřeje Koubka. 
PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

Usnesení č. 16 
Zastupitelstvo města doporučuje radě města, aby členy zastupitelstva města, kteří budou moci užívat 
závěsný odznak ve smyslu § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, byli: Mgr. Jaroslav Havel, Jiří Jirman, Ing. Hana Naušová, Mgr. Zdeněk Svoboda, Ing. Ondřej 
Koubek 
PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo města Kašperské Hory stanovuje výši měsíční odměny neuvolněných členů ZM  

a oddávajícím za výkon funkce od 22. 11. do 31. 12. 2018, v souladu se z. č. 99/2017 Sb. a nařízením 

vlády 318/2017 Sb. ve znění pozdějších úprav, o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve výši podle poslední úpravy  pro rok 2018, a to: 

Místostarosta                                      3.300,- Kč 

člen ZM bez další funkce                      500,- Kč 

člen RM                                                1.500,- Kč 

předseda komise                                    600,- Kč 

předseda výboru                                    600,- Kč 

člen komise                                             500,- Kč 

člen výboru                                             500,- Kč 

zvl. orgán obce /přest. komise            500,- Kč  

(předseda přestupkové komise, vzhledem k požadavkům na kvalifikaci této osoby, je odměňován 

zvlášť v pracovněprávním vztahu) 

a pro  členy ZM s právem užívat závěsný odznak v souladu s § 74 odst1 z. č. 128/2000 Sb., tj. 

neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců že 

spolu vstupují do manželství, částku  1.000,- Kč / svatební den, maximálně však 2 000 Kč/měsíc, 

s účinností od 22. 11. 2018. Odměna ve schválené výši bude v případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát poskytována ode dne složení slibu, v případě změn obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytovaná ode dne zvolení příslušné funkce. 

PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 



Usnesení č. 18 
Zastupitelstvo města schvaluje výši měsíčních odměn pro fyzické osoby, které nejsou členy 

zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce, pro období od 22. 

11. 2018 do  31. 12. 2018 následovně: 

 měsíční odměna ve výši 

předseda komise 600,- 

člen komise (majetková, bytová, kulturní, 
přestupková) 

500,- 

člen výboru (kontrolní, finanční) 500,- 

PRO: 15 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Návrh BYL přijat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání ZM bylo ukončeno v 19.50 hodin. 

Zapsala: Lenka Doubková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bohuslava Bernardová, starosta                          Ing. Miroslav Mäntl, místostarosta 

Ověřeno dne: 28. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

 


